SCHOLIAST. Scholiastæ in hoc Indice a cl. *Furlanetto* prorsus omissi sunt, quamvis et plures et sœpius in Lexico citentur. Quoiam vero longum esset de singulis disserere, præsertim cum de coquaque nomine atque mense ambiguatur, hic satis erit præcipuos enumerare; qui sunt

1. Scholiast. ad Ciceronis Orationes, qui A. Maio in pref. T. 2. p. XI. aut *Caper*, aut *Volcatius* esse videtur. Hujusmodi vero Scholia, quæ et *Bobiensis* sive *Ambrosiana* et *Vaticana* appellantur, cum integris adnotationibus A. Maius in editione Romana, iterum atque emendatus edidit Jo. Casp. Orellius, Turici 1833., eisque *Scholiastam Gronovianum* addidit,

2. —— ad Germanici Aratea Phænomena,

3. —— —— Prognostica,

4. —— ad Horatium, qui et *Commentator Cruquii* appellatur,

5. —— ad Juvenal.,

6. —— ad Lucan., qui *Vaccus cognominatus* videtur,

7. —— —— ad Statuum.

SCIPIO P. CORNEL. Africanus minor (162).

(162) M. Æmilius Scaurus, questor a. 637., ædilis a. 634., prætor a. 633., consul a. 639. cum M. Cæcilio Q. f. Metello iterumque consul suffictus L. Cassio Longino a. 637., Gallium provinciam rexit, dominus Ligures et Santiscos de hisque triumphavit. A Cie. Mæren. 17. dicitur homo gravissimus, civis egregius, fortissimus senator. Scriptis, quod sciamus, primus omnium de vita sua tres libros, eosque misit ad L. Fidusium veteris frugitatis hominem: horum fragmenta, premissa dissertatione, colligit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 233.-237. Scriptis et orationes, quarum fragmenta exhibet Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 240.-243., quarumque superstites tituli sunt:

1. Actiones contra Q. Cæpionem,

2. De pecuniis repudiatis contra M. Brutum,

3. Pro se contra Q. Varium trib. pl.

(163) P. Cornelius Scipio Africanus minor, Lælii Sapientis familiaris, orationes reliquit, quarum fragmenta collegit atque illustravit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 210.-216.; et quarum hi sunt tituli:

1. Orationes contra Ti. Claudium Aselium,

2. Oratio pro se Cæstoris,

3. —— contra legem (agriponem C.) Gracchi;

4. Dissuasio legis Papirius;

5. Oratio in L. Cottam.

6. postquam ex Asia redit

SCRIBONIUS CURIO (163).

SCRIBON. (Scribonius Largus Designatianus) medicus, sub Tiberio et Claudio, stilo tamen horrido scripsit. In citandis ejus locis utitur *Forcellinus* editione *Jo. Rhodii* Patavina ann. 1655. 4.^o *V. SCRIBONIUS* in ONOM.

Extant ejus

1. De compositione medicamento-
rum libellus,
2. Fragmenta de simplicibus.

SEDUL. (Cælius Sedulus) poeta Christianus, presbyter, et ex sententia quorumdam eruditorum episcopus in Achæa, ubi carmina sua scripsit inter ann. a Chr. n. 424. ad 450., atque ubi paulo post obiit. *V. SEDULIUS* in ONOM. In locis citandis *Forcellinus* utitur editione *Christoph. Cellarii* Halæ Magdeburg. ann. 1704. 8.^o, nos in quibusdam omnium optima *Faustini Arevali* Romæ ann. 1794. 4.^o

Extant ejus

1. Carmen Paschale, seu mirabilem
divinorum libri V.,
2. Elegia. (*Hæc in quibusdam edi-*
tionib. vocatur hymnus I. qui
ex reciproco carmine constat.)
3. Hymnus. (*Abecedario carmine*
sambico dimetro conscriptus.
V. XEROMYRRHA in Lexico.)
4. Epigramma.

SEMPRON. *ASELLIO* (P. Sempronius Asellio) historicus, tribunus militum fuit in bello Numantino, quod ab ann. V. C. 614. ad ann. 621. gestum est. Historiam rerum, quibus ipse interfuit, conscripsit, teste *Gell. 2. 13.* In Lexico quandoque *Asellio* tantum nuncupatur.

Extant ejus fragmenta

1. liberum XIV. historiarum. (164).

SEMPRON. TUDITANUS (165).

SCTUM DE BACCHAN. (Senatusconsultum de bacchanalibus) quo ann. U. C. 568., ante Chr. n. 186. sancitum est, ne qua Bacchanalia Romæ, neve in Italia essent: compertum enim fuerat, in iisdem stupra promiscua ingenuorum seminarumque esse, falsos etiam testes, falsa signa, venena indidem, intestinasque cædes, quorum multa dolo, multa per vim fieri. Hæc fuse persequitur *Liv. 39. 8.-18.* Hujusmodi monumentum ære insculptum exstat nunc Vindobonæ, editum vero est a *Fabrett. Inscript. p. 427.* accuratius a *Malth. Ægypti* Neapol. ann. 1729., ex quo plura vocabula *Forcellinus*, quædam alia nos ipsi Lexico adjecimus.

SENEC. (M. Annæus Seneca) rhetor celebris, ordinis equestris, pater L. Annæi Senecæ philosophi, Cordubæ in Hispania Bætica natus ann. 58. ante Chr. n., obiit ann. circiter 32. a Chr. n. *V. SENECA* in ONOM. In locis citandis *Forcellinus* utitur editione *Lipsii et Gronovii Amstelodami* ann. 1672. 8.^o T. 2., in quibusdam nos sequimur editionem *Bipoutinam* ann. 1783. 8.^o

Extant ejus

1. Suasoriæ VIII. (*quæ a quibusdam suasoria septima dicitur, ab aliis historicorum de Cicerone elogia inscribitur, hisque suasoria octava est septima.*)
2. Controversiarum libri V. (*Ex decem controversiarum libris supersunt primus, secundus, septimus, nonus et decimus, ne hi quidem integri, sed multis passim corruptique; tres tamen postremi nunc vulgo appellantur tertius, quartus, et quintus, atque ita citantur in Lexico.*)
3. Excerpta ex controversiarum libris X.,
4. Fragmentum ex controversiis derperditis apud *Quintil. 9. 2. § 42.*

SENEC. (L. Annæus Seneca) philosophus, superioris filius, natus Cordubæ ann. a Chr. n. 3., obiit ann. 65. *V. SENECA* in ONOM. In locis citandis *Forcellinus* utitur editione *Lipsii et Gronovii Amstelodami* ann. 1672. 8.^o T. 3., nos aliquando sequimur editionem *Lipsiensem Frid. Ern. Ruhkopfis* ann. 1807.-1811. T. 5. 8.^o

Extant ejus

1. Consolatio ad Helviam,
2. ———— Marciam,
3. ———— Polibium,
4. De beneficiis libri VII.,
5. De brevitate vita,
6. — clementia libri II.,
7. — constantia sapientis,
8. — ira libri III.,
9. — otio seucessu sapientis,
10. — providentia,
11. — tranquillitate animi,
12. — vita beata,
13. Apocolocyntosis seu de morte Claudi Cæsaris,
14. Epigrammata IX.,
15. Epistolæ CXXIV.,
16. Quæstionum naturalium libri VII.,
17. Excerpta e libris Senecæ,
18. Fragmenta. (*Præter jam edita ab aliis, B. G. Niebuhrus et Cod. palimpsesto Vaticano edidit Romæ ann. 1820. 8.^o, una cum Ciceronis et Livii, etiam L. Senecæ novum fragmentum: A. vero Maius ad Frontonis opera Romæ ann. 1823. 8.^o edita p. 331. subdubitare videtur, num hoc fragmentum, cuius in Codice titulus est: Annæi Senecæ quemadmodum amicitia continenda sit, L. Annæo philosopho, an M. Annæo rhetori tribuendum sit* (166).)

(165) C. Scribonius Curio, consul a. U. 676., mortuus a. 700., inter oratores recensetur a *Cic. Brut. 33. 910.* Ejus fragmenta colligit atque illustravit *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 280.-282. De alio Scribonio Curione V. eund. *Meyer*. p. 337.-338.

(166) De P. Sempronio Asellione pluribus disserit, ejusque fragmenta colligit *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 316.-331.

(165) Caius Sempronius Tuditanus, qui saepius confunditur cum Publio Sempronio Asellione, consul fuit cum M. Aquilio a. U. 635. rebusque adversus Illyrios Japones gestis triumphum meritus est. Scriptis re Romanas inde ab Urbe condita seduxitque, nisi fallatur, historiam ad suam ferme etatem. V. plura apud *Aug. Krause*, qui ejus fragmenta colligit in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 178.-182.

(165) His addendus 19. *Liber contra superstitiones*, quem citat ex eoque plura loca afferat *Augus.* 1. 6. Cit. *Dei 10. Meritum etiam Terull. Apolog. 12. et Lactant. 8. 9.* Orationes quæque s. tipisit, quarum fragmenta exhibet *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 353.-357.

SENEC. (L. Annæus Seneca) poeta tragicus, de quo *V. SENECA* in ONOM. In locis citandis *Forcellinus* utitur editione *Jo. Carp. Schröderi Delphis* ann. 1728. T. 2. 4.^o, in quibusdam nos *Torkilli Badeni Lipsiæ* ann. 1821. T. 2. 8.^o

Extant ejus tragœdiæ X., quarum hi sunt tituli:

- | | |
|---------------------|---------------------------|
| 1. Agamemnon, | 6. Octavia, |
| 2. Hercules furens, | 7. Oedipus, |
| 3. ———— Oætæus, | 8. Phœnissæ sive Thebæis, |
| 4. Hippolytus, | 9. Thyestes, |
| 5. Medea, | 10. Troades. |

SENT. AUGURIN. (Sentius Augurinus) poeta, laudatus a *Plin. 4. Ep. 27. et 9.* Ep. 8., cujusque poematione priore loc. cit. profert minime quidem dignum illis laudibus, quibus illud ibidem extulit.

SEREN. (A. Septimiæ Serenæ) Afæri natione, sed admodum puer in Italiæ adductus, ibique educatus foro et eloquentiæ operam dedit, sed præcipue rura coluit, et lyrica poesi delectatus est: vixit sub Flaviis Romæ imperatoriis: multa scripsit Falisco carmine. Eadem vero tribuit *Wernsdorfius* in *Poet. Lat. min. T. 2. p. 254.-260.* duo poemata, quæ *Moretum et Copæ* appellantur, queque plerique *Virgilio* adjudicant.

Extant ejus fragmenta

1. Opusculorum ruralium. (*Plura hæc fragmenta a veteribus grammaticis Terentiano, Nonio, Diomede alisque nobis servata, et in Lexico stepe citata sub nomine hujus auctoris, qui modo Septim., modo Septim. Ser., modo tantummodo Serenus appellatur, collegit et adnotationsibus illustravit Wernsdorfius loc. cit. p. 279.-292.*)

SEREN. SAMMONIC. (Serenus Sammonicus) medicus. *V. SERENUS*, i, in ONOM. In locis citandis utitur *Forcellinus* editione *P. Burmanni* inter *Poet. Lat. min. Leidæ* ann. 1731. et *Jo. Bapt. Morgagni* Patavii ann. 1750. 8.^o una cum *A. Cornelio Celso* (167).

Extant ejus

1. De medicina liber. (*In citandis hujus libri locis et capitum, quæ sunt LXVI., et versuum his capitibus comprehensorum, qui sunt MCXVI., ratio habetur.*)

2. Fragmenta 1. ex libro V. rerum reconditarum. (*Hos libros citat Macrob.* 5. Satura 9., ibique duo afferunt evocationis carmina a quadam Furio excerpta).

2. ex ejus epistola. (*apud eund. 2. ibid. 12.*)

3. de lege Fannia. (*apud eund. 2. ibid. 13.*)

SERG. (Marius Sergius) grammaticus, incertæ natis, sed Servio posterior.

Extant ejus

1. In primam Donati editionem commentarius,
2. — secundam ejusdem etc. (*apud Putsch. p. 1825.-1856.*)

SERVILIUS CÆPIO (168).

SERV. (Maurus Servius Honoratus) grammaticus et scholiastes Virgilii celebratus, vixit exente saeculo Christi quarto sub Valentiniano II. Aug., qui imperavit ab ann. 375. ad 391. Ejus opera a posterioribus grammaticis interpolata sunt; maximi tamen babenda, quippe quæ mythologiam, historiam et antiquam eruditorem summopere illustrant. *V. SERVIUS* in ONOM. In citandis ejus locis *Forcellinus* utitur editione *Pancr. Masvicii* in *Virgilio* ann. 1717. *Leovardia* T. 2. 4.^o edito, nos saepe consulimus editionem *P. Burmanni* junioris Amstel. ann. 1748. T. 4. 4.^o, atque etiam *Commentariorum Servianorum* editionem Gottingensem ann. 1826. T. 2. 8.^o ab *A. Alberto Lion* curata.

Extant ejus

1. Commentarius in Virgilii Bucolica, Georgica et Æneidem,
2. In secundam Donati editionem interpretatio,
3. De ratione ultimarum syllabarum liber,
4. Ars de centum metris seu centimetru (*Hæc tria postrema opera edit. Putsch. p. 1799.-1816.*),
5. Ars grammatica. (*Hæc primum edita est ex Cod. MS. Berolinensi a Frider. Lindemann Lipsiæ ann. 1820. 8.^o una cum Pompeji grammatici operibus* (169).

SEVERUS CASSIUS (170).

SEVER. (Cornelius Severus) poeta temporis Augustei, cui vulgo adscribitur carmen de Ætna, quodque saepius citatur in Lexico. Verum *Jo. Chr. Wernsdorfius* in *Poet. Lat. min. T. 4. p. 3.-24.* multis quidem firmisque argumentis probat, illi abjudicandum, ac potius *Zucius Junioris* tribendum esse. Idem tamen *ibid. p. 25.-27.* attribuendum censem *Cornelio Severo* tum fragmentum de morte Ciceronis, tum alia quædam, quæ a grammaticis et scholiastis antiquis afferuntur, queque ipse *ibid. p. 217.-228.* collegit et commentatus est. *V. SEVERUS* in ONOM.

Extant ejus

1. Carmen de Ætna,

2. Fragmenta.

SEVERUS D. (171).

(167) In locis citandis ultimor editione *Jo. Chr. Gottl. Ackermann*. Lipsiæ 1786.

(168) C. Servilius Cæpio, consul a. U. 64., vir acer et fortis, a *Cic. Brut. 33.* laudatur, quippe qui multum clientes consilio et lingua, plus auctoritate tamen et gratia sublevavit. Paulus hujus fragmenta colligit *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 345.-353.

(169) His addatur liber *De accentibus*, qui editus primo fuit in *Analect. grammatis* Vindobonæ a. 1857. p. 333.-353.

(170) T. Cassius Severus, qui, teste Eusebii in *Chron.*, mortuus a. U. 188., inter oratores multo laudibus recensetur a *Seneca Excerpt. Contrac. 3. prefat. p. 393. ed. Bip.* aliisque. Ejus fragmenta colligit atque illustravit *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 345.-357.

(171) Divi Severi imperatoris oratoria, quæ supersunt fragmenta ex *Dig. 18. 9.* et ex *Juris Civili Antiquissimam. Vatic. fragm. p. 43. ed. Mai* collegit *Henr. Meyer* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 350.-352.

- SEVER. SANCT.** (Severus Sanctus) Burdigalensis poeta bucolicus, cognatus et affinis *Ausonii* poetarum, ethnicus primum, mox Christianus, scripsit circa ann. a Chr. n. 410: ejus vitam habes apud *Wernsdorf.* in *Poet. Lat. min.* T. 2. p. 53.-60.
- Extat ejus
1. Carmen bucolicum seu de mortibus boum. (*Quod a multis ac præcipue editum et illustratum est a Wernsdorff loc. cit. p. 217.-229. Ejus mentione est in ONOM. in V. JUNIX.*)
- SEX. RUF.** (Sex. Rufus) historicus, qui ann. a Chr. n. 369. scripsit stilo elatione, nec satis puro.
- Extat ejus
1. Breviarium rerum gestarum populi Romani. (*In ejus locis citandis Forcellinus utitur editione Christ. Cellarii Hale Magdeburg. ann. 1698. 8.^o, nos in quibusdam editione Guil. Münnichii Hannoveræ ann. 1813. 8.^o.*)
 2. De regionibus urbis Romæ. (*In hujus vero loc. citandis Forcellinus utitur Grævii in T. 3. Antiquit. Rom., nos aliquoties eamdem, quam supra civitatem, editionem consulimus.*)
- SICUL. FLACC.** (Siculus (172) Flaccus) agricensor, vixit sub Domitiano.
- Extat ejus
1. De conditionibus agrorum liber,
 2. Nomina agrorum et limitum. (*Inter Auctores rei agrarie, Goessii p. 1.-20.*)
- SIDON.** (C. Silius Italicus) poeta epicus, natus circa ann. a Chr. n. 430., obiit ann. 484. episcopus Claromontanus Arvernorum, nunc Clermont d'Auvergne. *V. SIDONIUS* in ONOM. In citandis ejus locis utimur editione Jac. Sirmondi Parisiensi ann. 1614. 4.^o
- Extat ejus
1. Epistolarum libri IX.,
 2. Carninae XXIV.
- SIL.** (C. Silius Italicus) poeta epicus, natus circa ann. a Chr. n. 25., obiit ann. 100. *V. SILIUS* in ONOM. In ejus locis citandis utitur *Forcellinus* editione Arn. Drakenborchii Traject. ad Rhenum ann. 1717. 4.^o, item Christ. Cellarii Lipsiae ann. 1695. 8.^o, nos vero in multis G. Alex. Ruperti Goettingae ann. 1795. T. 2. 8.^o
- Extat ejus
1. Punicorum libri XVII.
- SIMPLICIUS**, incertus auctor, de quo consule *Fabricii Biblioth. Lat. I. 4. c. 7. n. 4. a Jo. Aug. Ernesti auctam. Extat inter Auctores rei agrarie, Goett. p. 76.*
- SISEBUTUS**, (Flavius Sisebutus) Visigothorum rex, poeta, regnavit in Hispania ab ann. a Chr. n. 612. ad ann. 621., quo mortuus est *V. LEGICREPA*, ROTIFLUUS et ROTO in Lexico.
- Extat ejus
1. Carmen de defectu lunæ. (*Hucusque cl. Furlanetto. At ratione habita ætatis, qua Sisebutus vixit, nulla ejus habenda est ratio in hoc Lexico. V. quæ hac de re disputata sunt in Præfatione hujus editionis.*)
- SISENNA** (L. Cornelius Sisenna) historicus, paullo antiquior Cicerone, scripsit historiam ab Urbe a Gallis capta ad Sullæ bella (173). *V. SISENNA* in ONOM.
- Extant ejus fragmenta plura apud Ciceronem, Gellium, Nonium, Priscianum aliasque ex
1. Historiarum libris XIV.,
 2. Milesiarum libris II.,
 3. Commentario in Plautum.
- SOLIN.** (C. Julius Solinus) geographus. *V. SOLINUS* in ONOM. In locis citandis utitur *Forcellinus* editione Claud. Salmasii Parisiensi ann. 1629. fol., cuius capitum sectiones in Lexico indicantur.
- Extat ejus
1. Polyhistor sive Collectanea rerum memorabilium,
 2. Ponticon fragmentum.
- SORANUS** (Q. Soranus) medicus M. Antonii triumvir.
- Extat ejus
1. Isagoge in artem medendi ad Mæcenatem. (*Hœc edita sœpe est sub Sorani nomine inter Medicos veteres: sed plerique critici eam Sorano abjudicant, et Cœlio Aureliano tribuunt.*)
- SPARTIAN.** (Elius Spartanus) historicus Augustæ scriptor, vixit sub Diocletiano, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 284. ad ann. 305. Vide, quæ diximus supra in LAMPRID.
- Extat ejus
1. Vita P. Aelii Hadriani,
 2. — L. Aelii Veri,
 3. — M. Didii Juliani,
 4. — L. Septimi Severi,
 5. Vita C. Pescennii Nigri,
 6. — M. Aurelii Antonini seu Cœracallæ,
 7. — L. Septimil Getæ.
- STAT.** (P. Papinius Statius) (174) poeta epicus et lyricus. *V. STADIUS* in ONOM.
- Extat ejus
1. Thebaidos libri XII.,
 2. Achilleidos libri II.,
 3. Silvarum libri V.
- (175) *Moff. in Art. crit. lapid. p. 297.* recte putat scribendum *Siculus Flaccus*, ut *Cassiodorus* pro *Cassiodorus*, ex more scilicet Romanorum, qui in genitivis secundæ declinationis unico semper iutebantur.
- (176) De L. Cornelio Sisenna pluribus disseruit ejusque historica fragmenta colligit atque illustravit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 229.-241. Inter oratores etiam recensetur a Cic. Brut. 44. 228. et 74. 240.; ejusque oratoria fragmenta exhibet Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 223.-234.
- (177) Neopolitanus, patre autem Veliusi, natus a. U. C. 844., mortuus a. 849., Thebaide scribendam suscepit nondum annos XX. natus et post a. XII. perfecit.
- STRABO. V. JUL. CÆS.** supra. (175).
- STRABUS GALLUS**, auctor incertæ quidem ætatis, sed tamen post Caroli M. tempora scripsit.
- Extat ejus
1. Hortulus. (*Est carmen hexamestro versu scriptum, quo herbarum virtutes celebrantur, et inter Medicos veteres editum est, ex quo tum Forcellinus, tum nos ipsi quedam verba in Lexicon admisimus.*)
- SUETON.** (C. Suetonius Tranquillus) historicus, rhetor et grammaticus, natus imperante Nerone; quo anno obierit, ignoratur. *V. SUETONIUS* in ONOM. In locis ejus citandis usus est *Forcellinus* editione Aug. Badeloni Parisiensi ann. 1684. 4.^o, nos autem fere in omnibus sequimur optimam editionem Dell. Car. Guil. Baumgarten-Crustii Lipsiae ann. 1816.-1818. T. 3. 8.^o
- Extat ejus
1. Vita C. Julii Cæsaris,
 2. — Octavianii Augusti,
 3. — Tiberii,
 4. — Caligulae,
 5. — Claudi,
 6. — Neronis,
 7. — Galbae,
 8. — Othonis,
 9. — Vitellii,
 10. — Vespasiani,
 11. — Titi,
 12. — Domitiani,
 13. De illustribus grammaticis liber, h. e.
13. Curtio Nicia,
 14. Cn. Pompejo Lenæo,
 15. Q. Caecilio Epictota,
 16. C. Verrio Flacco,
 17. L. Crassitio Pasicle, qui et Pansa.
 18. Scribonio Aphrodiso,
 19. C. Julio Hygino,
 20. C. Melisso,
 21. M. Pomponio Marrello,
 22. Q. Rhemnio Palæmone,
 23. M. Valerio Probo.
1. Ennio,
 2. Cratete Mallote,
 3. L. Ælio Präconino Stilone,
 4. Sævio Nicanore,
 5. Aurelio Opilio,
 6. M. Antonio Gniphone,
 7. M. Pomplio Andronico,
 8. Orbilio Pupillo,
 9. Altejo Philologo,
 10. Valerio Catone,
 11. Cornelio Epicado,
 12. Staberio Erote,
 14. De claris rhetoribus liber, h. e.
1. L. Plotio Gallo,
 2. L. Otacilio Pilito,
 3. Epidio,
 15. Vita P. Terentii,
 16. — Q. Horatii Flacci,
 17. — M. Annæ Lucani,
 18. — C. Plinii Secundi senioris,
 19. — D. Junii Juvenalis,
 20. — A. Persii Flacci.
 21. Fragmenta ex variis ejus operibus deperditis apud *Auson.*, *Priscian.*, *Gellium* aliasque; inter quos Servius ad *Virg. 8. Æn. 627.* citat ejus librum de virtutis corporalibus.
- SUEVIUS**, vetus poeta, cuius meminero *Nonius* et *Macrobius*, incertæ tamen ætatis. *V. SUEVIUS* in ONOM.
- Extat ejus fragmentum idylli a *Macrobi. 2. Saturn. 14.* allatum. Illius vero loca habes in *DEGULO*, *DISSERO*, is, evi, et *REVENTUS*, us, in *Lexico. V. et MOLLUSCA* nux.
- SULLA L. CORNELIUS** (176).
- SULPICIA**, Romana, poetria. *V. SULPICIA* in ONOM. In locis ejus citandis sequimur editionem *Wernsdorffii* in *Poet. Lat. min.* T. 3. p. 83.-96.
- Extat ejus
1. Satyra,
 2. Fragmenta.
- SULPIC. APOLLINAR.** (177).
- SULPIC. LUPERC.** (Sulpicius Lupercus Servastus) grammaticus et poeta, vixit cadentis Latinitatis tempore. De illius vita disserit *Wernsdorffius* in *Poet. Lat. min.* T. 3. p. 142. Duo hujus auctoris loca citantur in Lexico in *V. JURIDICUS* et *SIMATUS*.
- Extat ejus
1. De cupiditate (elegia). (*In Antholog. Lat. T. 1. p. 513. Burmann.*, et apud *Wernsdorf.* in *Poet. Lat. min.* T. 3. p. 235.).
 2. — vetustate (ode). (*In Antholog. ibid. p. 551.*, et apud *Wernsdorf.* ibid. p. 408. Eadem poëtæ tribuuntur carmina, quæ habentur in Antholog. bid. lib. 3. n. 65. 67. et 70.; sed *Wernsdorffius* p. 142. illa eidem abjudicat.).
- (178) C. Julius Strabo, qui et Vopilius, fuit etiam orator (quod suo loco omisimus) minime ille quidem vehemens, sed nemo unquam urbanitate, nemo lepore, nemo suavitate conditor, teste Cic. Brut. 48. 177. Eiusdem orationum fragmenta colligit atque illustravit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 273.-277. et qui supersunt tituli sunt hi:
1. Oratio qua Sulpicio respondit,
 2. Oratio pro Sardia,
 3. Oratio apud Censores.
- (179) L. Cornelius Sulla res gestas suas Latine scriptis libris viginti duobus, unde fragmenta pauca apud Ciceronem, Gellium et Priscianum extant, quæ colligit atque illustravit Aug. Araujo in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 220.-223.
- (180) C. Sulpicius Apollinaris, grammaticus Carthaginieus, vixit sub Antonini. Extant ejus Epigrammata in *Anthol. Lat. Burmann.* T. 1. p. 352., et *Periochæ* in *Trentini Comed.* V. Donat. *Vit. Virg. 8. 51.*

SULPIC. RUF. (Ser. Sulpicius Q. F. Rufus) JCtus (178). Ciceronis amicus, qui in legatione ad M. Antonium diem obiit, scriptor elegantissimus.

Extant ejus

1. Epistola II. ad Cic. 4. Fam. 5. et 12. (*In quarum prima eumdem consolatur de morte Tulliae filie ejus: in altera eum monet de nece M. Claudi Marcelli.*)

SULPIC. SEV. (Sulpicius Severus) Tolosæ natus aut proxime hanc urbem fuisse, minime vero Nitobrix, ut multi putant, videtur Hieronymo de Prato, qui ejus vitam scripsit; quo vero anno, non constat: defunctus est aliquot annis post ann. a Chr. n. 406. *V. SULPICIUS in ONOM.* In ejus locis citandis *Forcellinus* utitur editione Vorstii et Clerici Lips. ann. 1709. T. 2. 8.^o, nos sæpius Hier. de Prato Veron. ann. 1741.-1754. T. 2. 4.^o

Extant ejus

1. Epistola ad Desiderium de libro vite B. Martini,
2. De vita B. Martini Turoneensis episcopi,
3. Epistola ad Eusebium presbyterum (*contra temulos virtutum B. Martini*),
4. ——— Aurelium diaconum (de obitu et apparitione ejusdem),
5. ——— Bassulam socrum (quomodo ex hac vita ad immortalitatem idem transierit),
6. Dialogi III. (*de miraculis B. Martini*),
7. Historia sacra libri II. (*ab orbe condito ad ann. Christi 400*).

SULPIC. VICT. (Sulpicius Victor) rhetor, incertæ ætatis.

Extant ejus

1. Institutiones oratoria. (*Inter Antiquos rhetores Latinos a Claud. Capponerio Argentorati ann. 1736. 4. editos p. 255.-298.*)

SYMMACH. (L. Aurelius Symmachus) orator sui temporis clarissimus. *V. SYMMACHUS in ONOM.* In locis ejus citandis ex epistolis sequimur editionem Franc. Jureti Parisiens. ann. 1580. 4.^o, item Lugd. Bat. ann. 1653. 12.^o, quæ plures novas continet epistolas: utriusque editionis numerus citatur. In his vero, quæ A. Majus primus edidit, sequimur illius editionem Romanam ann. 1823. 8.^o

Extant ejus

- | | |
|-------------------------------|---|
| 1. Epistolarum libri X., | 7. Oratio pro Trygetio, |
| 2. Laudes in Valentian. Aug., | 8. ——— Syntesis, |
| 3. ——— eudem, | 9. ——— Flavio Severo, |
| 4. ——— Gratianum Aug., | 10. ——— Valerio Fortunato, |
| 5. ——— patrem, | 11. Fragmentum orationis (<i>auctoris tamen incerti</i>) (179). |
| 6. Oratio pro patre, | |

SYMPOS. (Cælius Firmianus Symposium) videtur vixisse extremo Christi saeculo quarto. De auctoris vero ætate, conditione et præstantia docte disserit Wernsdorff in *Poet. Lat. min. T. 6. p. 410.-472.* qui ejus quoque carmina ibid. p. 473.-580. edidit et illustravit, quemque nos in locis citandis secuti sumus.

Extant ejus

1. Enigmata C.,
2. Carmen de Fortuna,

SYRUS. V. P. SYRUS.

T

TABULA PRUTINGERIANA. Vindobonæ 1753. *V. Vermiglioli, Cento lettere p. 41.*

TABULAR. XII. FRAGMENTA. V. XII. TAB.

TACIT. (C. Cornelius Tacitus) Interarios Nar, natus ann. a Chr. n. 60., ann. 88. prætor, deinde XV. vir sacrorum, ann. 78. uorem duxit Julianum, Cn. Juli Agricola filiam, consul suffectus ann. 97.; quo autem anno obierit, ignoratur (180). *V. TACITUS in ONOM.* In citandis ejus locis *Forcellinus* utitur editione Jac. Gronovii Traject. ad Rhenum ann. 1721. T. 2. 4.^o, nos in quibusdam Jac. Oberlini Lipsiæ ann. 1801. T. 2. 8.^o

Extant ejus

1. Annalium libri XVI. (*ab Augusti obitu ad Neronis mortem: ex his libris VII., VIII., IX. et X. perierunt.*)
2. Historiarum libri V. (*ab obitu Neronis ad imperium Nervæ: horum librorum postremus mutilus ad nos pervenit.*)
3. De situ, moribus et populis Germaniæ liber,
4. — vita et moribus Juli Agricola liber,
5. — oratoribus sive de causis corruptæ eloquentiæ, dialogus. (*De hujus dialogi auctore vide dicta supra in not. (33).*)

TARRUNTENUS (D. Tarruntenus Paternus) JCtus, Commodo imperante fuit præfector prætorio, cuius etiam jussu interemptus est.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris IV. de re militari (*quos laudat etiam Veget. 1. Milit. 8.*).

TERENTIAN. (Terentianus Maurus) grammaticus et poeta didacticus, *V. TERENTIANUS in ONOM.*

Extant ejus

1. De litteris, syllabis, pedibus et metris tractatus. (*inter Grammaticos veteres a Putschio editos p. 2383.-2450., quam editionem sequimur.*)

TERENT. (P. Terentius) poeta comicus, natus fuisse videtur ann. U. C. 562., defunctus ann. 595. *V. TERENTIUS in ONOM.* In locis ejus citandis *Forcellinus* utitur editione M. Hugentii Amstelod. ann. 1710. 8.^o, nos sæpe M. Jo. Car. Zeunii Lipsiensi ann. 1774. T. 2. 8.^o

(178) Fragmenta librorum Sulpicii de jure civili supersunt apud A. Gellium aliasque auctores; oratoria vero collegit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 990.-992.

(179) Oratoria Symmacbi fragmenta collegit atque illustravit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 383.-385.

(180) Consule G. Boettigher. in Lexie. Tacit. p. II. de ejus vita.

Extant ejus comedie, quarum bi sunt tituli:

1. Adelphi,
2. Andria,
3. Eunuchus,
4. Heautontimorumenos,
5. Hecyra,
6. Phormio.

TERENT. CLEM. (Terentius Clemens) JCtus, floruit sub Septimo Severo, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 193. ad ann. 211.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris XX. ad legem Julianam et Papiam.

TERTULL. (Q. Septimius Florens Tertullianus) JCtus, qui virit sub Septimo Severo, et Alex. Severo. *V. TERTULLIANUS in ONOM.*

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris VIII. questionum,
2. libro de castrensi peculio.

TERTULL. (Q. Septimius Florens Tertullianus) scriptor ecclesiasticus, Carthaginensis, videtur obiisse jam grandis natu ann. a Chr. n. 245., ut putat *Ant. Morellus in Africa Christ. T. 2. p. 103.*, qui ejus scripta, dum adhuc Catholicus esset, p. 66. § 3. enumerat; que vero post ejus defectionem, p. 89. § 2. *V. TERTULLIANUS in ONOM.* In locis ejus citandis *Forcellinus* utitur editione Franekeræ ann. 1597. fol. cum notis Rhenani et Junii, et Rigallii Lutet. Paris. ann. 1675. fol.; nos vero sæpius, non sine magna utilitate, editionem sequimur Jo. Sal. Semler Halæ ad Salam ann. 1769.-1776. 8.^o

Extant ejus

1. Apologeticus,
2. Ad nationes libri II.,
3. — martyres,
4. — ad uxorem libri II.,
5. — præscriptione hæreticorum,
6. — spectaculii,
7. — habitu inuliebri,
8. — cultu feminarum,
9. — oratione,
10. — pœnitentia,
11. — patientia,
12. — baptismo,
13. — testimonio animæ,
14. Adversus Gnosticos seu Scorpiae,
15. —— Judæos,
16. Exhortatio castitatis. (*Hæc scripta auctor, dum adhuc esset Catholicus: quæ vero sequuntur Scripta poetica. (Poemata ejus quæ feruntur, ejusdem nomen ementiri putantur).*

1. Adversus Marrionem libri V.
2. De iudicio Domini.

THEOD. PRISCIAN. V. PRISCIAN. THEOD.

TIBERIUS NERO (181).

TIBULL. (Albius Tibullus) poeta elegiacus, natus fuisse videtur ann. U. C. 690. aut 695., obiit ann. 735. *V. TIBULLUS in ONOM.* In locis ejus citandis utitur *Forcellinus* editione Jani Broukhusti Amstelod. ann. 1708. 4.^o, in quo elegiarum et versuum ordo a Jos. Scaligero perperam antea inducitus, servatus est. Nos quidem preposteriorum illum elegiarum et versuum ordinem minime mutandum censuius, lectionum tamē varietatem doctasque interpretationes Chr. G. Heyni in editione ejus tertia Lipsiensi ann. 1798. 8.^o sæpius secuti sumus.

Extant ejus

1. Elegiarum libri III.,
2. Carminum liber JV. (*Hic liber consiat ex carmine hexametris versibus exarato, quod Tibullus ad Messalam scriptis, cuius et panegyricis dicitur: item ex*

TIR. (NOT. TIR.) (Nota Tironis) M. Tullius M. L. Tiro fuit antea servus, mox libertus M. Tullii Ciceronis, ad quem plures sunt epistole inter Ciceronianas. Idem autem, teste Isid. 1. Orig. 22., auctor fuit notariorum, quæ ideo *Nota Tironis seu Tironianæ* dicuntur, de quibus *V. NOTA in Lexico et TIRO in ONOM.* Porro, quamvis *Forcellinus* his notis parce admodum fuerit usus, tamen ipse longe plura ex iisdeni nova vocabula in Lexicon admisi, vel dubia confirmavi, in id potissimum inductus auctioritate Cajet. Marini, qui in Frat. Arv. p. 379. 533. et 612. easdem a Lexicographis nihil habitas fuisse dolet. Hucusque cl. Furlanetto. At potior fuit *Forcellini* sententia; nunc enim inter eruditos plane constat, *Notas*, quæ Tironis nomine vulgariter, Tironi M. T. Ciceronis libero esse abjudicandas: quod etiam si alia plura non declararent argumenta, quæ brevitatis causa silentio prætermittimus; confirmant sane monstruosa illa, quibus haec *Nota* scatenat, vocabula, quæ insinum profecto sapient Latinitatem.